1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 25/2024 – PROCESSO SELETIVO 2024/2025

RELATÓRIO DE QUESTÕES ANULADAS OU COM GABARITO ALTERADO

O Núcleo de Concursos UFPR, na condição de Banca Examinadora e no uso de suas atribuições legais, divulga a
motivação para anulação de questões ou alteração de gabarito após o período de análise dos recursos, para a divulgação
do gabarito oficial e definitivo.

QUESTÕES ANULADAS

PROVA: INGLÊS A
QUESTÃO: 39
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: FRANCÊS A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: ALEMÃO A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: ITALIANO A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: ESPANHOL A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: JAPONÊS A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: POLONÊS A
QUESTÃO: 12
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: INGLÊS B
QUESTÃO: 35
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.

PROVA: ESPANHOL B
QUESTÃO: 67
MOTIVO: Em razão de dados atualizados, questão com duas alternativas corretas.